

## Przewodnik dla beneficjentów EFRR 2014-2020 v. 15

Departament Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego				
Lp.	Numer rozdziału/podrozdziału, strona	Dotychczasowe brzmienie	Tekst po zmianie	Uzasadnienie
1	1. Zasady realizacji projektów 1.5 Udzielanie pomocy publicznej, pomocy de minimis, str. 32	<p>W niektórych przypadkach, gdy projekt realizowany jest w związku z realizacją usług publicznych możliwe jest zastosowanie innych rodzajów pomocy. Dotyczy to w szczególności sektora gospodarki odpadami oraz sektora transportu publicznego. W tym zakresie na poziomie krajowym zastosowanie znajdują odpowiednio:</p> <p>1. Wytyczne w zakresie reguł dofinansowania z programów operacyjnych podmiotów realizujących obowiązek świadczenia usług w ogólnym interesie</p>	<p>W niektórych przypadkach, gdy projekt realizowany jest w związku z realizacją usług publicznych możliwe jest zastosowanie innych rodzajów pomocy. Dotyczy to w szczególności sektora gospodarki odpadami oraz sektora transportu publicznego. W tym zakresie na poziomie krajowym zastosowanie znajdują odpowiednio:</p> <p>1. Wytyczne w zakresie reguł dofinansowania z programów operacyjnych podmiotów realizujących obowiązek świadczenia usług w ogólnym interesie gospodarczym w ramach zadań własnych</p>	Dokonano aktualizacji ścieżki dostępu do strony ministerstwa

**Departament Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego**

Lp.	Numer rozdziału/podrozdziału, strona	Dotychczasowe brzmienie	Tekst po zmianie	Uzasadnienie
		<p>gospodarczym w ramach zadań własnych samorządu gminy w gospodarce odpadami komunalnymi</p> <p>2. Wytyczne w zakresie dofinansowania z programów operacyjnych podmiotów realizujących obowiązek świadczenia usług publicznych w transporcie zbiorowym</p> <p><b>Oba ww. dokumenty, dostępne na stronie <a href="http://www.miir.gov.pl">www.miir.gov.pl</a> (Strona główna Czym się zajmujemy → Fundusze Europejskie → Wytyczne → Wytyczne na lata 2014-2020).</b></p>	<p>samorządu gminy w gospodarce odpadami komunalnymi</p> <p>2. Wytyczne w zakresie dofinansowania z programów operacyjnych podmiotów realizujących obowiązek świadczenia usług publicznych w transporcie zbiorowym</p> <p><b>Oba ww. dokumenty, dostępne na stronie Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej (Menu → Co robimy → Fundusze Europejskie → Wytyczne → Wytyczne na lata 2014-2020).</b></p>	

**Departament Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego**

<b>Lp.</b>	<b>Numer rozdziału/podrozdziału, strona</b>	<b>Dotychczasowe brzmienie</b>	<b>Tekst po zmianie</b>	<b>Uzasadnienie</b>
2	1. Zasady realizacji projektów 1.5 Udzielanie pomocy publicznej, pomocy de minimis, str. 33	<p>W przypadku usług publicznych, które jednocześnie mają charakter działalności gospodarczej (np. gospodarka odpadami) na poziomie unijnym opracowano następujące instrumenty prawne:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Komunikat Komisji w sprawie stosowania reguł Unii Europejskiej w dziedzinie pomocy państwa w odniesieniu do rekompensaty z tytułu usług świadczonych w ogólnym interesie gospodarczym (Dz. Urz. UE C 8 z dnia 11.01.2012, str. 4).</li> <li>2. Decyzja Komisji z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie stosowania art. 106 ust. 2</li> </ol>	<p>W przypadku usług publicznych, które jednocześnie mają charakter działalności gospodarczej (np. gospodarka odpadami) na poziomie unijnym opracowano następujące instrumenty prawne:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Komunikat Komisji w sprawie stosowania reguł Unii Europejskiej w dziedzinie pomocy państwa w odniesieniu do rekompensaty z tytułu usług świadczonych w ogólnym interesie gospodarczym (Dz. Urz. UE C 8 z dnia 11.01.2012, str. 4).</li> <li>2. Decyzja Komisji z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie stosowania art. 106 ust. 2 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do</li> </ol>	<p>Wskazano dodatkowy dokument związany z usługami świadczonymi w ogólnym interesie gospodarczym (UOIG)</p>

**Departament Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego**

Lp.	Numer rozdziału/podrozdziału, strona	Dotychczasowe brzmienie	Tekst po zmianie	Uzasadnienie
		<p>Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy państwa w formie rekompensaty z tytułu świadczenia usług publicznych, przyznawanej przedsiębiorstwom zobowiązanym do wykonywania usług świadczonych w ogólnym interesie gospodarczym (Dz. Urz. UE L 7 z dnia 11.01.2012, str. 3).</p> <p>3. Komunikat Komisji Zasady ramowe Unii Europejskiej dotyczące pomocy państwa w formie rekompensaty z tytułu świadczenia usług publicznych (Dz. Urz. UE C 8 z dnia 11.01.2012, str. 15).</p>	<p>pomocy państwa w formie rekompensaty z tytułu świadczenia usług publicznych, przyznawanej przedsiębiorstwom zobowiązanym do wykonywania usług świadczonych w ogólnym interesie gospodarczym (Dz. Urz. UE L 7 z dnia 11.01.2012, str. 3).</p> <p>3. Komunikat Komisji Zasady ramowe Unii Europejskiej dotyczące pomocy państwa w formie rekompensaty z tytułu świadczenia usług publicznych (Dz. Urz. UE C 8 z dnia 11.01.2012, str. 15).</p> <p>4. Rozporządzenie Komisji (UE) Nr 360/2012 z dnia</p>	

**Departament Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego**

Lp.	Numer rozdziału/podrozdziału, strona	Dotychczasowe brzmienie	Tekst po zmianie	Uzasadnienie
		<p>4. Rozporządzenie Komisji (UE) Nr 360/2012 z dnia 25.04.2012 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy <i>de minimis</i> przyznawanej przedsiębiorstwom wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym (Dz. Urz. UE L 114 z dnia 26.04.2012, str. 8).</p>	<p>25.04.2012 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy <i>de minimis</i> przyznawanej przedsiębiorstwom wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym (Dz. Urz. UE L 114 z dnia 26.04.2012, str. 8).</p> <p><b>Ponadto, dodatkowe wyjaśnienia znajdują się w Dokumencie roboczym służb Komisji: Przewodnik dotyczący stosowania przepisów prawa Unii Europejskiej z zakresu pomocy państwa, zamówień publicznych i rynku</b></p>	

**Departament Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego**

Lp.	Numer rozdziału/podrozdziału, strona	Dotychczasowe brzmienie	Tekst po zmianie	Uzasadnienie
			<b>wewnętrznego do usług świadczonych w ogólnym interesie gospodarczym, w szczególności do usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym (SWD(2013) 53 final/2).</b>	
3	2. Zmiany w realizacji projektów 2.1 Zmiany w projekcie (zmiany nie wymagające zgłaszania do IZ RPO WSL, zmiany wymagające pisemnej akceptacji IZ RPO WSL, zmiany związane z powstałymi oszczędnościami w projekcie, aneksowanie umowy), str. 54	W celu podjęcia decyzji przez IZ RPO WSL o kwalifikowalności robót dodatkowych, uzupełniających lub zamiennych należy dostarczyć, w szczególności: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Protokoły konieczności wykonania robót/dostaw/usług <b>oraz inne</b> dokumenty wskazujące na uzasadnienia wprowadzanych zmian;</li> <li>• Umowy z wykonawcą oraz zapytania ofertowe w celu</li> </ul>	W celu podjęcia decyzji przez IZ RPO WSL o kwalifikowalności robót dodatkowych, uzupełniających lub zamiennych należy dostarczyć, w szczególności: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Protokoły konieczności wykonania robót/dostaw/usług <b>lub inne równoważne</b> dokumenty wskazujące na uzasadnienia wprowadzanych zmian;</li> <li>• Umowy z wykonawcą oraz zapytania ofertowe w celu</li> </ul>	Doprecyzowanie zapisów w zakresie robót dodatkowych

**Departament Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego**

Lp.	Numer rozdziału/podrozdziału, strona	Dotychczasowe brzmienie	Tekst po zmianie	Uzasadnienie
		ustalenia, czy zaproponowana zmiana została przewidziana na etapie ogłaszania postępowania oraz czy może stanowić istotną zmianę postanowień zawartej umowy, w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy.	ustalenia, czy zaproponowana zmiana została przewidziana na etapie ogłaszania postępowania oraz czy może stanowić istotną zmianę postanowień zawartej umowy, w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy.	
4	4. Zasady rozliczania projektów 4.12 Przekazywanie płatności na rzecz beneficjenta, str. 106	<b>Terminarz płatności środków europejskich</b> dostępny jest na stronie Banku Gospodarstwa Krajowego pod adresem <a href="http://www.bgk.pl">www.bgk.pl</a> . Można go odnaleźć wybierając ścieżkę dostępu: <a href="#">Strona główna</a> → <a href="#">Samorzady</a> → <a href="#">Fundusze i programy System przepływu środków Europejskich</a>	<b>Terminarz płatności środków europejskich</b> dostępny jest na stronie Banku Gospodarstwa Krajowego pod adresem <a href="#">Bank Gospodarstwa Krajowego</a> . Można go odnaleźć wybierając ścieżkę dostępu: <a href="#">Obsługa płatności ze środków europejskich i krajowego współfinansowania</a>	zmiany porządkowe, doprecyzowujące

**Departament Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego**

<b>Lp.</b>	<b>Numer rozdziału/podrozdziału, strona</b>	<b>Dotychczasowe brzmienie</b>	<b>Tekst po zmianie</b>	<b>Uzasadnienie</b>
5	5. Zasady przeprowadzania kontroli projektów 5.4 Kontrola zamówień, str. 117	Zaleca się poinformowanie IZ RPO WSL o dodaniu nowych zamówień do LSI 2014-2020 (np. w formie mailowej).	Brak zapisu	Usunięcie zapisu
6	5. Zasady przeprowadzania kontroli projektów 5.4 Kontrola zamówień, str. 118	Wyłącznie w uzasadnionych przypadkach (np. jeżeli pojemność skanowanych dokumentów przekroczy pojemność 40 MB) IZ RPO WSL dopuszcza możliwość przekazywania dokumentów za pośrednictwem skrzynki podawczej ePUAP lub platformy SEKAP lub na nośniku elektronicznym (np. płycie CD) z zapisem wszystkich dokumentów związanych z każdym zamówieniem wykazanym w module „Rejestr	Brak zapisu	Usunięcie zapisu

**Departament Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego**

Lp.	Numer rozdziału/podrozdziału, strona	Dotychczasowe brzmienie	Tekst po zmianie	Uzasadnienie
		postępowań / zamówień i dokumentów” LSI 2014-2020.		
7	5. Zasady przeprowadzania kontroli projektów 5.4 Kontrola zamówień, str. 118	UWAGA! Beneficjent przekazuje Instytucji Zarządzającej za pośrednictwem LSI 2014-2020 <b>lub ePUAP/SEKAP lub na nośniku elektronicznym (np. płyta CD)</b> pełną dokumentację z każdego postępowania o udzielenie zamówienia.	UWAGA! Beneficjent przekazuje Instytucji Zarządzającej za pośrednictwem LSI 2014-2020 pełną dokumentację z każdego postępowania o udzielenie zamówienia.	zmiany porządkowe, doprecyzowujące
8	5. Zasady przeprowadzania kontroli projektów 5.4 Kontrola zamówień, str. 119	<b>Przetarg nieograniczony:</b> 1. Dokumenty dotyczące szacowania wartości zamówienia zawierające datę ustalenia szacunkowej wartości zamówienia (w przypadku robót budowlanych jest to kosztorys inwestorski/PFU).	<b>Przetarg nieograniczony:</b> 1. Dokumenty dotyczące szacowania wartości zamówienia zawierające datę ustalenia szacunkowej wartości zamówienia (w przypadku robót budowlanych jest to kosztorys inwestorski/PFU).	zmiany porządkowe, doprecyzowujące

**Departament Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego**

Lp.	Numer rozdziału/podrozdziału, strona	Dotychczasowe brzmienie	Tekst po zmianie	Uzasadnienie
		<p>2. Dokumenty powołujące Komisję Przetargową.</p> <p>3. Protokół postępowania wraz z załącznikami (w tym: oświadczenia o bezstronności osób biorących udział w przeprowadzeniu postępowania, zestawienie ofert).</p> <p>4. Ogłoszenia o zamówieniu (wraz z ewentualnymi zmianami), zamieszczone w miejscu ogólnie dostępnym w siedzibie Zamawiającego, na własnej stronie internetowej, w Biuletynie Zamówień Publicznych/ UOPWE.</p> <p>5. Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia wraz z ewentualnymi zmianami</p>	<p>2. Dokumenty powołujące Komisję Przetargową.</p> <p>3. Protokół postępowania wraz z załącznikami (w tym: oświadczenia o bezstronności osób biorących udział w przeprowadzeniu postępowania, zestawienie ofert).</p> <p>4. Ogłoszenia o zamówieniu (wraz z ewentualnymi zmianami), zamieszczone w miejscu ogólnie dostępnym w siedzibie Zamawiającego, na własnej stronie internetowej, w Biuletynie Zamówień Publicznych/ UOPWE.</p> <p>5. Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia wraz z ewentualnymi zmianami oraz potwierdzenie zamieszczenia</p>	

**Departament Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego**

Lp.	Numer rozdziału/podrozdziału, strona	Dotychczasowe brzmienie	Tekst po zmianie	Uzasadnienie
		<p>oraz potwierdzenie zamieszczenia tych dokumentów na stronie internetowej zamawiającego (w tym: załączniki do SIWZ, wzór formularza ofertowego, wzór umowy, wydruk ze strony internetowej zamawiającego potwierdzający zamieszczenie na niej SIWZ i ewentualnych zmian, pytania wykonawców do treści SIWZ i odpowiedzi zamawiającego).</p> <p>6. Informacja zamieszczona na stronie internetowej dotycząca: kwoty jaką zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia; firm, które złożyły oferty; cen,</p>	<p>tych dokumentów na stronie internetowej zamawiającego (w tym: załączniki do SIWZ, wzór formularza ofertowego, wzór umowy, wydruk ze strony internetowej zamawiającego potwierdzający zamieszczenie na niej SIWZ i ewentualnych zmian, pytania wykonawców do treści SIWZ i odpowiedzi zamawiającego).</p> <p>6. Informacja zamieszczona na stronie internetowej dotycząca: kwoty jaką zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia; firm, które złożyły oferty; cen, terminu wykonania, okresu gwarancji i warunków płatności zawartych w ofertach (art. 86 ust. 5 ustawy PZP).</p> <p><b>7. Wszystkie oferty.</b></p>	

Departament Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

Lp.	Numer rozdziału/podrozdziału, strona	Dotychczasowe brzmienie	Tekst po zmianie	Uzasadnienie
		<p>terminu wykonania, okresu gwarancji i warunków płatności zawartych w ofertach (art. 86 ust. 5 ustawy PZP).</p> <p><b>7. Oferta wybranego wykonawcy (w przypadku jeśli najkorzystniejsza oferta została odrzucona – także tą odrzuconą ofertę).</b></p> <p>8. Dokumenty potwierdzające wezwanie wykonawców o uzupełnienie oferty lub o złożenie wyjaśnień oraz dokumenty potwierdzające wykonanie tych czynności.</p> <p>9. Dokumenty z badania rażąco niskiej ceny.</p> <p>10. Informacja o wyborze najkorzystniejszej oferty (w tym: zawiadomienie wykonawców o wyborze</p>	<p>8. Dokumenty potwierdzające wezwanie wykonawców o uzupełnienie oferty lub o złożenie wyjaśnień oraz dokumenty potwierdzające wykonanie tych czynności.</p> <p>9. Dokumenty z badania rażąco niskiej ceny.</p> <p>10. Informacja o wyborze najkorzystniejszej oferty (w tym: zawiadomienie wykonawców o wyborze najkorzystniejszej oferty, zawiadomienie zamieszczone na stronie internetowej i w miejscu publicznie dostępnym w siedzibie zamawiającego).</p> <p>11. Dokument informujący wykonawców o wykluczeniu z postępowania oraz o ofertach odrzuconych</p>	

**Departament Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego**

Lp.	Numer rozdziału/podrozdziału, strona	Dotychczasowe brzmienie	Tekst po zmianie	Uzasadnienie
		<p>najkorzystniejszej oferty, zawiadomienie zamieszczone na stronie internetowej i w miejscu publicznie dostępnym w siedzibie zamawiającego).</p> <p>11. Dokument informujący wykonawców o wykluczeniu z postępowania oraz o ofertach odrzuconych zawierający uzasadnienie faktyczne i prawne.</p> <p>12. Umowa z wykonawcą wraz z ewentualnymi zmianami.</p> <p>13. Odwołania (w tym treść ewentualnego wyroku KIO).</p> <p>14. Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia wraz z ewentualnymi zmianami.</p> <p>15. Protokoły odbioru.</p>	<p>zawierający uzasadnienie faktyczne i prawne.</p> <p>12. Umowa z wykonawcą wraz z ewentualnymi zmianami.</p> <p>13. Odwołania (w tym treść ewentualnego wyroku KIO).</p> <p>14. Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia wraz z ewentualnymi zmianami.</p> <p>15. Protokoły odbioru.</p>	

**Departament Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego**

Lp.	Numer rozdziału/podrozdziału, strona	Dotychczasowe brzmienie	Tekst po zmianie	Uzasadnienie
9	5. Zasady przeprowadzania kontroli projektów 5.4 Kontrola zamówień, str. 119	Brak zapisu	UWAGA! W przypadku realizacji zamówienia wszczętego po 01.01.2021 r. należy się zapoznać z Kwestionariuszem kontroli udzielania zamówień publicznych dostępnym na stronach Biuletynu Informacji Publicznej: <a href="#">Kwestionariusz kontroli</a> oraz <a href="#">wiadomości kwestionariusz kontroli udzielania zamówień publicznych</a>	Wprowadzenie zapisu w związku ze zmianą ustawy prawo zamówień publicznych (art. 599 ust. 2)
10	8.2 Szczegółowy opis kategorii wydatków oraz zasad ich kwalifikowania. 8.2.4. Wykaz wydatków kwalifikowanych i	<ul style="list-style-type: none"> <li>Projekt z zakresu głębokiej modernizacji energetycznej<sup>1</sup> nie kwalifikuje się do dofinansowania jeśli poprawa efektywności energetycznej</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>Projekt z zakresu głębokiej modernizacji energetycznej nie kwalifikuje się do dofinansowania jeśli poprawa efektywności energetycznej</li> </ul>	Usunięcie przypisu z uwagi na zmianę zapisów ustawy z dnia 21 listopada

<sup>1</sup> Głęboka modernizacja energetyczna – zg. Z Ustawą z dnia 21 listopada 2008 o wspieraniu termomodernizacji i remontów, Dz. U. z 2020 r. poz. 22, 284, 412 oraz Ustawa z dnia 28 października 2020 r. o zmianie ustawy o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz niektórych innych ustaw, Dz. U. z 2020 r. poz. 2127.z

**Departament Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego**

Lp.	Numer rozdziału/podrozdziału, strona	Dotychczasowe brzmienie	Tekst po zmianie	Uzasadnienie
	niekwalifikowanych w ramach Osi Priorytetowej IV. Efektywność energetyczna, odnawialne źródła energii i gospodarka niskoemisyjna, str. 147	(obliczanej dla energii końcowej) jest mniejsza niż 25%,	(obliczanej dla energii końcowej) jest mniejsza niż 25%,	2008r.o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków (brak w ustawie powyższej definicji)
11	8.2 Szczegółowy opis kategorii wydatków oraz zasad ich kwalifikowania.  8.2.4. Wykaz wydatków kwalifikowanych i niekwalifikowanych w ramach Osi Priorytetowej IV. Efektywność energetyczna, odnawialne źródła energii	<ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Wydatki na realizację przedsięwzięć niskoemisyjnych w budynkach jednorodzinnych:</b></li> </ul> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Wymiana lub likwidacja źródeł ciepła nie spełniających wymogów niskoemisyjnych tj. źródeł</li> </ol>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Wydatki na realizację przedsięwzięć niskoemisyjnych w budynkach jednorodzinnych:</b></li> </ul> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Wymiana lub likwidacja źródeł ciepła nie spełniających wymogów niskoemisyjnych tj. źródeł</li> </ol>	<p>W kategorii kotłów na paliwa stałe, które można wymieniać dodano klasę 4 wg normy PN-EN 303-5:2012.</p> <p>Zmiana zgodna z postulatami</p>

**Departament Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego**

Lp.	Numer rozdziału/podrozdziału, strona	Dotychczasowe brzmienie	Tekst po zmianie	Uzasadnienie
	i gospodarka niskoemisyjna, str. 161	ciepła, zasilanych paliwami stałymi, klasy 3 według normy PN-EN 303-5:2012 oraz bezklasowych. Wymiana źródeł ciepła możliwa jest jedynie w przypadku, gdy nie ma możliwości podłączenia do ciepła sieciowego lub gdy podłączenie nie jest uzasadnione ekonomicznie.	ciepła, zasilanych paliwami stałymi, klasy 3 i 4 <sup>2</sup> według normy PN-EN 303-5:2012 oraz bezklasowych. Wymiana źródeł ciepła możliwa jest jedynie w przypadku, gdy nie ma możliwości podłączenia do ciepła sieciowego lub gdy podłączenie nie jest uzasadnione ekonomicznie.	gminy, wpłynie na większą liczbę wymienionych nieekologicznych kotłów (z powodu niewielkiego zainteresowania wymianą mieszkańców posiadających kotły bezklasowe i 3 klasy).
12	8.2 Szczegółowy opis kategorii wydatków oraz zasad ich kwalifikowania.  8.2.4. Wykaz wydatków kwalifikowanych i niekwalifikowanych w ramach Osi Priorytetowej IV.	<ul style="list-style-type: none"> <li><b>Wydatki na informację i promocję.</b> Koszty dot. plakatów, bilbordów, tablic informacyjno-promocyjnych i oznaczenia w postaci naklejek lub tabliczek na maszynach, urządzeniach</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li><b>Wydatki na informację i promocję.</b> Koszty dot. plakatów, bilbordów, tablic informacyjno-promocyjnych i oznaczenia w postaci naklejek lub tabliczek na maszynach, urządzeniach</li> </ul>	Doprecyzowanie zapisu (dodanie przypisu)

<sup>2</sup> IZ RPO WSL dopuszcza wymianę lub likwidację źródeł ciepła nie spełniających wymogów niskoemisyjnych tj. źródeł ciepła klasy 4, dla których SZOOP i regulamin naboru przewiduje możliwość kwalifikowania przedmiotowych wydatków.

**Departament Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego**

Lp.	Numer rozdziału/podrozdziału, strona	Dotychczasowe brzmienie	Tekst po zmianie	Uzasadnienie
	Efektywność energetyczna, odnawialne źródła energii i gospodarka niskoemisyjna, str. 162	<p>i sprzęcie zakupionym w ramach projektu.</p> <p>Wydatki na informację i promocję nie wejdą w zakres Porozumienia w ramach wkładu własnego gminy.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Inne wydatki bezpośrednie</b>, których nie można zaklasyfikować do żadnej z powyższych kategorii, np. wydatki związane z zapewnieniem dostępności dla osób z niepełnosprawnościami.</li> </ul>	<p>i sprzęcie zakupionym w ramach projektu.</p> <p>Wydatki na informację i promocję nie wejdą w zakres <b>Porozumienia</b><sup>3</sup> w ramach wkładu własnego gminy.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Inne wydatki bezpośrednie</b>, których nie można zaklasyfikować do żadnej z powyższych kategorii, np. wydatki związane z zapewnieniem dostępności dla osób z niepełnosprawnościami.</li> </ul> <p>Wydatki ponoszone w ramach kategorii: inne wydatki bezpośrednie nie wejdą</p>	

<sup>3</sup> dot. projektów powiązanych z programem STOP SMOG

**Departament Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego**

Lp.	Numer rozdziału/podrozdziału, strona	Dotychczasowe brzmienie	Tekst po zmianie	Uzasadnienie
		Wydatki ponoszone w ramach kategorii: inne wydatki bezpośrednie nie wejdą w zakres Porozumienia w ramach wkładu własnego gminy.	w zakres <b>Porozumienia</b> <sup>4</sup> w ramach wkładu własnego gminy.	
13	8.2 Szczegółowy opis kategorii wydatków oraz zasad ich kwalifikowania.  8.2.4. Wykaz wydatków kwalifikowanych i niekwalifikowanych w ramach Osi Priorytetowej IV. Efektywność energetyczna, odnawialne źródła energii	<b>C. Dodatkowe zasady rozliczania kosztów:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Wsparcie kotłów na paliwo stałe wymaga uzyskania od dystrybutora/sprzedawcy kotła dokumentu potwierdzającego zgodność produktu z wymogami wynikającymi z rozporządzenia dot.</li> </ul>	<b>C. Dodatkowe zasady rozliczania kosztów:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Wsparcie <b>na zakup</b> kotłów na paliwo stałe wymaga uzyskania od dystrybutora/ sprzedawcy kotła dokumentu potwierdzającego zgodność produktu z wymogami wynikającymi z rozporządzenia</li> </ul>	zmiany porządkowe, doprecyzowujące

<sup>4</sup> j.w.

**Departament Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego**

Lp.	Numer rozdziału/podrozdziału, strona	Dotychczasowe brzmienie	Tekst po zmianie	Uzasadnienie
	i gospodarka niskoemisyjna, str. 163	<p>ekoprojektu<sup>5</sup>, wydanego przez upoważniony organ.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Do rozliczenia wydatków dot. wymiany lub likwidacji ww. źródeł ciepła konieczny jest dowód zełomowania wymienionych/zlikwidowanych urządzeń (tj. protokół dołączony do umowy o realizację przedsięwzięcia niskoemisyjnego, wg wzoru - por. załączniki do Instrukcji wypełniania wniosku) (...)</li> </ul>	<p>dot. ekoprojektu<sup>6</sup>, wydanego przez upoważniony organ.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Do rozliczenia wydatków dot. wymiany lub likwidacji <b>kotłów na paliwo stałe</b> konieczny jest dowód zełomowania wymienionych/zlikwidowanych urządzeń (tj. protokół dołączony do umowy o realizację przedsięwzięcia niskoemisyjnego, wg wzoru - por. załączniki do Instrukcji wypełniania wniosku) (...)</li> </ul>	
14	W treści Przewodnika	Brak zapisu	Dodanie przypisu: IZ RPO WSL informuję, że zgodnie z uchwałą	Uwzględnienie decyzji Zarządu

<sup>5</sup> rozporządzenie Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe (Dz. Urz. UE L 193 z 21.07.2015, str. 100, z późn. zm.).

<sup>6</sup> rozporządzenie Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe (Dz. Urz. UE L 193 z 21.07.2015, str. 100, z późn. zm.).

**Departament Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego**

Lp.	Numer rozdziału/podrozdziału, strona	Dotychczasowe brzmienie	Tekst po zmianie	Uzasadnienie
			<p>Uchwała zarządu nr 2934/196/VI/2020 z dnia 16.12.2020 r. w sprawie podjęcia decyzji w zakresie wygaszania z upływem 31.12.2021 r. funkcjonowania platformy SEKAP od dnia 01.12.2021 r. wyłączona zostanie możliwość przesyłania wniosków przez Beneficjentów przy użyciu platformy SEKAP do Urzędu. Będzie to możliwe tylko za pomocą platformy ePUAP.</p>	<p>Województwa w zakresie wygaszania funkcjonowania platformy SEKAP z upływem 31 grudnia 2021 r.</p>
15	Aktualizacja publikatorów aktów prawnych			